ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «____»____________ 2023 г.                                                                      № ____________

	О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Коврова, утвержденноерешением Совета народных депутатов города Коврова от 25.11.2015 № 317 (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со ст. 37 Федеральногозакона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 23, 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ________ № _____, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести изменения в Положение оборганизации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Коврова, утверждённое решением Совета народных депутатов города Коврова от 25.11.2015 № 317 (с изменениями и дополнениями), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Совета народных депутатов
города Коврова

_________________ А.В. Зотов

	Глава
города Коврова

_______________Е.В. Фомина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
города Коврова
от___________ № ________

Изменения вПоложение об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях
города Коврова

1. Пункт 3.4.2.изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«3.4.2. Документподтверждающий право на получение государственной социальной помощи и (или) мер социальной поддержки малоимущей семье или одиноко проживающему гражданину».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов города Коврова
«О внесении изменений в Положение об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
города Коврова»

Управление образования администрации города Коврова в соответствии с Порядкомподготовкииоформленияпроектов решений Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области предоставляет Совету народных депутатов города Коврова следующие сведения:

Цель внесения изменений:

Установление соответствия с действующим законодательством Владимирской области.
В связи с тем, что с01 января 2023, на территории Российской Федерации, в том числе во Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 8КФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» введено ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка (далее - единое пособие). При этом, положения статьи 16 вышеуказанного закона, предусматривающие предоставление ежемесячного пособия на ребенка -до достижения им возраста 16 лет, утратили силу.
Единое пособие на детей в возрасте до 17 лет предоставляется Социальным фондом малоимущим семьям с учетом адресности и нуждаемости.
Информация о назначении гражданам ежемесячной выплаты своевременно размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).
В соответствии с законодательством РФ органы местного самоуправления и подведомственные им учреждения (далее - органы и учреждения) являются поставщиками сведений в ЕГИССО о предоставляемых ими льготах и выплатах отдельным категориям граждан.
При определении права на меры поддержки за счет средств местных бюджетов вышеназванными органами и учреждениями могут использоваться сведения, содержащиеся в ЕГИССО.
В связи с этим справка о том, что семья является малоимущей, органами социальной защиты населения не выдается.
В случае необходимости родители (законные представители) самостоятельно могут получить документ, подтверждающий право на получение пособия малоимущим семьям, через "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (http://gosuslugi.ru), запросив услугу «Выдача справки о признании семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими для получения государственной социальной помощи и (или) мер социальной поддержки».